
 
 

Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola Blansko, 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2016/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blansko 2017 



2 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 byla projednána a schválena 
na jednání Školské rady Obchodní akademie a Střední zdravotnické školy Blansko, 
příspěvkové organizace dne 18. 10. 2017. 

 

Podpisy členů Školské rady 

Zástupci pedagogických pracovníků školy: 

PaedDr. Roman Gregor   ……………………………………………….. 

Mgr. Josef Půlkrábek    ……………………………………………….. 

Mgr. Silvie Vašková    ……………………………………………….. 

 

Zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků školy: 

Vlastislav Bohatec    ………………………………………………. 

Ilona Mahrová     ………………………………………………. 

Markéta Střechová, DiS.   ………………………………………………. 

 

Zástupci zřizovatele: 

Ing. Karel Kraus    ……………………………………………… 

Ing. Jiří Charvát, MSC, MBA   ……………………………………………… 

Bohuslav Kučera    .…………………………………………….. 

 

 

Razítko školy a podpis ředitele školy …………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. Základní údaje o škole 

Název školy:  Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola Blansko, příspěvková 
organizace 

Sídlo:    Nad Čertovkou 2272/18, 678 01 Blansko 

IČO:    620 73 176 

Charakteristika školy:  

Příspěvková organizace vykonává činnost střední školy. Příspěvková organizace jako střední 
škola poskytuje střední vzdělávání; její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními Části čtvrté, a prováděcími 
předpisy k zákonu. 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Zřizovatel:   

Název:  Jihomoravský kraj 

Sídlo: Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, PSČ 601 82 

IČ:  70888337 

Statutární orgán - ředitel školy: Ing. Petr Bouda 

Zástupce statutárního orgánu - zástupce ředitele školy: Mgr. Milan Šoba 

Adresa pro dálkový přístup:  oabk@oabk.cz, www.oabk.cz 

Obrázek č. 1: Budova školy 



4 
 

2. Školská rada 

Složení Školské rady 

Zástupci pedagogických pracovníků školy PaedDr. Roman Gregor 

Mgr. Josef Půlkrábek 

Mgr. Silvie Vašková 

Zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků a 
zletilých žáků školy 

Vlastislav Bohatec 

Ilona Mahrová 

Markéta Střechová, DiS. 

Zástupci zřizovatele Ing. Karel Kraus 

Ing. Jiří Charvát, MSC, MBA 

Bohuslav Kučera 

3. Personální zabezpečení školy  

Obrázek č. 2: Zaměstnanci školy 

Útvar 
Počet fyzických osob Počet osob dle úvazku 

Celkem Ženy Muži Celkem Ženy Muži 

Pedagogický 
pracovník 

Ředitel 1 1 0 1,00 1,00 0 

Zástupce ředitele 1 0 1 1,00 0 1,00 

Učitel 28 22 6 26,08 20,56 5,52 

Externí učitel 1 1 0    

Celkem 31 24 7 28,08 21,56 6,52 

Nepedagogický pracovník 5 3 2 4,70 3,00 1,32 
K 30. 9. 2017 

 



5 
 

4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Téma semináře/školení Datum konání 

Seminář Talentovaní žáci 22. 9. 2016 

Rada asociace obchodních akademií 4. – 5. 10. 2016 

Konference ředitelů asociace zdravotnických škol 10. – 12. 10. 2016 

Celostátní odborná konference první pomoci 20. 10. 2016 

Metodika a nové materiály ve výuce NJ 1. 11. 2016 

Konzultační seminář pro management škol 4. 11. 2016 

Regionální komise ošetřovatelství 14. 11. 2016 

Využití komiksu při výuce ČJ a dějepisu 11. 11. 2016 

Setkání výchovných poradců SŠ 15. 11. 2016 

Porada učitelů EKO 23. 11. 2016 

Mimořádné události ve škole a jejich řešení 23. 11. 2016 

Informační seminář KAP 28. 11. 2016 

Seminář Ekonomika 5. 12. 2016 

Seminář na elektronickou učebnici Ekonomie 5. 12. 2016 

Panel škol – novinky v oblasti hodnocení a jeho dalšího směřování 6. 12. 2016 

Islám a střet civilizací 7. 12. 2016 

Rehabilitační ošetřovatelství  a kinestetická mobilizace 19. 1. 2017 

Kariérní řád 6. 2. 2017 

Seminář k projektům zjednodušeného vykazování SŠ 10. 2. 2017 

Aplikace pracovního práva ve školství a zákon o ped. pracovnících 16. 2. 2017 

Konference – Vyšetřovací metody z pohledu sestry 28. 2. 2017 

Matematika pro život II. 1. 3. 2017 

Seminář zadavatelů MZ 7. 3. 2017 

Trénink paměti v aktivizaci klienta 24. 3. 2017 

Odborná stáž ředitelů zdravotnických škol 2. - 9. 4. 2017 

Seminář asociace zdravotnických škol 25. 4. 2017 

Seminář Erasmus+ 3. 5. 2017 

Příprava občana k obraně státu        24. 5. 2017 

Konference kariérního poradenství 14. 6. 2017 

5. Přehled počtu žáků  

Obor 
Počet žáků 

1. ročník  2. ročník 3. ročník 4. ročník 

Obchodní akademie 15 20 21 20 

Ekonomické lyceum 22 22 18 16 

Zdravotnický asistent 29 22 20 31 
K 30. 3. 2017 



6 
 

Obrázky č. 3, 4, 5: Foto z Imatrikulace, třídy E1, O1, Z1 

6. Přehled oborů vzdělání vyučovaných školou 

Kód oboru Název oboru 

63-41-M/02 Obchodní akademie 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 

7. Údaje o přijímacím řízení  

Obor 
Počet přijímaných 

(výkony) 
Počet odevzdaných 

přihlášek 

Počet přijatých 
(odevzdali zápisový 

lístek) 

Obchodní akademie 30 51 20 

Ekonomické lyceum 30 42 15 

Zdravotnický asistent 30 40 21 
Souhrnně za 1. a 2. kolo přijímacího řízení 

8. Údaje o výsledcích vzdělávání  

Výsledky žáků – ukončení ročníku 

Třída Počet žáků 
Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Nebyli 
klasifikováni 

E1 22 11 11 0 0 

E2 22 3 19 0 0 

E3 18 4 14 0 0 

E4 16 2 14 0 0 

O1 15 3 12 0 0 

O2 20 1 18 0 1 

O3 21 7 14 0 0 

O4 20 2 16 2 0 

Z1 29 0 27 0 2 

Z2 22 1 21 0 0 



7 
 

Z3 20 1 19 0 0 

Z4 31 3 28 0 0 

celkem 256 38 213 2 3 
Výsledky po dodatečných a opravných zkouškách. 

Výsledky žáků – maturitní zkouška 

Období Přihlášených žáků 
Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Jaro 2017  
řádný termín 

E4 16 1 11 4 

O4 18 1 7 10 

Z4 31 4 14 13 

Jaro 2017 
opravný termín 

EL 2 0 1 1 

ZA 9 0 2 7 

Podzim 2017 
opravný termín 

EL 4 0 3 1 

OA 9 0 7 2 

ZA 14 0 6 8 

Obrázky č. 6, 7: Maturity 2017 

Obrázky č. 8, 9: Slavnostní předávání maturitního vysvědčení 

9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Akce pořádané v rámci primární 
prevence 

Termín konání 
Počet 
zapojených žáků 

Adaptační kurz 13. 9. - 15. 9. 2016 61 

Nedej pokušení šanci 11. 10. 2016 53 

Imatrikulace 14. 10. 2016 celá škola 

Olympiáda lidských práv 19. 10. - 3. 11. 2016 121 

Exkurze do Osvětimi 20. 10. 2016 56 

Noční hlavolámání 21. 10. 2016 42 

Poznej svého učitele 7. 12. - 21. 12. 2016 29 



8 
 

Lyžařský kurz 19. 2. - 25. 2. 2017 36 

Beseda s PČR 21. 3. 2017 52 

Turistický kurz 19. 6. - 23. 6. 2017 59 

Škola plná zdraví a života – Bylinky 28. 6. 2017 23 

 

Obrázky č. 10, 11, 12: Vodácký kurz, Poznej svého učitele, Imatrikulace 

10. Základní údaje o vybavení školy 

Nová moderní budova je vybavena novým zařízením a učebními pomůckami, které je 
neustále obnovováno, takže odpovídá vysokým nárokům na současné trendy ve vzdělání 
a požadavky praxe.  

Škola má 12 kmenových učeben, 5 odborných učeben, 4 počítačové učebny a 4 
multimediální učebny. Ve škole je celkem 159 počítačů, z toho 119 je přístupných žákům. 
Na všech počítačích je připojení na internet. 



9 
 

Od roku 2002 je v provozu nová moderní tělocvična s posilovnou a malým sálem na aerobik 
a sportovní areál s umělým povrchem.  

Studenti mají dále k dispozici informační centrum s přístupem na PC a relaxační centrum. 

Škola má vlastní jídelnu v budově sousední základní školy, bezbariérový přístup do jídelny 
je zajištěn podchodem. Během dopoledne mají studenti k dispozici bufet a automat s teplými 
nápoji. 

Obrázky č. 13, 14, 15: Multimediální učebny, Obrázek č. 16: Počítačová učebna  

Obrázky č. 17, 18: Odborné učebny oboru Zdravotnický asistent 

 

 

 



10 
 

Obrázky č. 19, 20: Studentské informační centrum, Kmenová učebna 

11. Základní údaje o hospodaření školy  

Kapacita školy není naplněna. Důvodem je velká konkurence škol, ale především pokles 

demografické křivky ve věkové kategorii uchazečů, tedy žáků v 15. roce věku. 

Tato skutečnost se odráží v ekonomice školy, neboť se také snižuje výše finančních 

prostředků přidělovaných škole zřizovatelem, který peníze rozděluje podle počtu žáků 

ve škole, tzv.  normativní metodou na žáka.  

Vedení školy musí potom zvažovat, kde lze finance ušetřit tak, aby žákům byly poskytnuty 

veškeré služby a informace, které potřebují k dosažení středoškolského vzdělání 

a odbornosti, a zároveň byl zajištěn i celkový rozvoj osobnosti každého žáka a aby byly 

uspokojeny jejich zájmové a sportovní potřeby.  

Přidělená dotace na přímé náklady  a příspěvek na provoz stačí jen na pokrytí základních 

potřeb. Náklady nezajištěné rozpočtem zřizovatele pokrýváme z části z vlastních 

výnosů,  čerpáním investičního fondu, z doplňkové činnosti a realizací projektů. 

Všichni zainteresovaní zaměstnanci při nakládání s prostředky organizace dodržují princip 

efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti. 

Výsledek hospodaření za rok 2016 

Hlavní činnost -80 346,58  

Doplňková činnost 80 346,58 

Celkem zisk 0,00 

 

12. Údaje o školou realizovaných projektech ŘŠ 

Erasmus +  

Název projektu: Nové nápady. 
Termín realizace: červen 2016 – květen 2018 
Místo realizace: Dublin, Irsko 
Náplň projektu: 3 týdny odborné stáže studentů OA a EL ve vybraných firmách  
Termín stáže 2016: 13. listopadu – 3. Prosince 
Hlavní cíle projektu: propojení teoretické odborné výuky s praktickými zkušenostmi 
z  podnikové sféry, prohloubení odborné terminologie v cizím jazyce, navázání kontaktů 
pro budoucí spolupráci 
 



11 
 

Získaná osvědčení: 

- Certifikát Europass Mobility (osvědčení o absolvování praxe na odborné úrovni 
vystavené hostitelskými organizacemi) 

- ECVET (Evropský systém kreditů pro odborné vzdělávání a přípravu) 

Stáž je vykonávána ve vybraných firmách dle požadavků profilu studentů. Po příjezdu 
jsou stážisté seznámeni s přijímající organizací a jejími spolupracovníky. Jsou obeznámeni 
se svou náplní práce a konkrétním místem výkonu. V průběhu realizace stáže je studentům 
k dispozici po dobu jednoho týdne doprovodná osoba, která má za úkol dohlížet na řádný 
průběh stáží, řešit případné problémy a také hodnotit průběh stáže. 

Seznam institucí, ve kterých byla vykonávaná třítýdenní praxe: Techmatic Recycling 
Services, Devaney & Durkin, COMMUNITY CENTRE, COMPANY USHERU-APP, Unipupil 
Limited, Extreme Event Ireland, HomeCall OpticalCare, CityWonders Ltd., Social Work 
Department. 

Před samotnou stáží probíhá měsíční jazyková, kulturní a odborná příprava, jejímž cílem 
je srovnání jazykové úrovně účastníků stáže na úroveň B1. Náplní je konverzace 
v anglickém jazyce, lekce odborné terminologie, nácvik chování v modelových situacích. 

Veškeré výdaje spojené s cestováním (včetně pojištění), místní dopravou a ubytováním 
v zahraničí jsou žákům hrazeny z grantu Erasmus+, studenti dostanou kapesné na pokrytí 
průměrných výdajů (nákup oběda, atd.) vše do výše grantu na osobu. 

 

 

 

 



12 
 

Obrázky 21, 22, 23: Erasmus + Dublin 

Škola plná zdraví a pohody – Zdravá kantýna 

Naše škola realizuje v období 2015-2019 Školní projekt podpory zdraví. Díky tomuto projektu 

byla škola zařazena do programu Škola podporující zdraví, který sdružuje školy, pro které 

zdraví neznamená jen nepřítomnost nemoci, ale vnímají jej jako výsledek vzájemně 
působících faktorů bio – psycho – sociálních, tzv. holistické pojetí zdraví, které odpovídá 
i pojetí WHO. Tyto faktory se školy snaží rozvinout pomocí respektu k přirozeným potřebám 
jednotlivce, podporou komunikace, spolupráce, důrazem na odpovědnost k vlastnímu zdraví 
a rozvíjením životních kompetencí všech členů školního společenství. 

Koordinátorem a garantem programu Škola podporující zdraví v České republice je Státní 
zdravotní ústav se sídlem v Praze. 

V roce 2016 byl v rámci Školního projektu podpory zdraví realizován podpůrný projekt 
s názvem Škola plná zdraví a pohody – Zdravá kantýna. Program byl realizován z Dotačního 
programu Škola podporující zdraví v roce 2016 vyhlášený Jihomoravským krajem. Celková 
výše dotace činila 50.000 Kč.  

Hlavním cílem programu byla modernizace prostoru kantýny. Vzniklo zde příjemné posezení 
pro žáky naší školy. Mezi další výstupy projektu patří také předplatné odborného časopisu 
Moje Psychologie, který je volně přístupný všem žákům a organizace přednášek na zajímavá 
témata. 

Obrázky č. 24, 25 Kantýna 

 



13 
 

13. Hodnocení kontrolního systému školy 

K provádění vnitřní kontroly má organizace zpracovány dva dokumenty: 
1. OS č.j. OASZS/818/2015 směrnice o vnitřní kontrole 
2. OS č.j. OASZS/1014/2013 směrnice o vedení účetnictví a zpracování účetních 

dokladů 
3. Plán kontrolní činnosti na školní rok. 
4. Metodické materiály a postupy 

 
Naplňování systému řídící kontroly dle organizačních směrnic plánu kontrolní činnosti: 
Vnitřní kontrola v organizaci je rozdělena do 3 částí: 

a) Kontrola výchovně vzdělávací činnosti – dle plánu kontrolní činnosti zahrnuje 
následující oblasti: 

 Hospitace – provedeno 13 hospitací. Z toho 3 hospitace byly provedeny 
u nových (začínajících učitelů). Hospitace provedli: ředitelka školy – 2, 
vedoucí předmětových nebo metodických komisí – 8, učitelka řídící praktické 
vyučování – 2,  

 Nástupy do vyučovacích hodiny: dvakrát za pololetí. Kontrolu provedl ZŘŠ. 

 Ukončování vyučovacích hodin: dvakrát za pololetí. Kontrolu provedl ZŘŠ. 

 Dohledy o přestávkách: kontrola provedena ZŘŠ. Hodnocení provedeno 
písemně i ústně na organizační poradě. 

 Dohledy na obědech: kontrola provedena ZŘŠ. Hodnocení provedeno ústně 
na organizační poradě. 

 Kontrola pedagogické dokumentace: kontrola provedena ZŘŠ. Výstupem – 
zápis. 

 Kontrola praxe: prováděna v průběhu odborné praxe žáků všech studijních 
oborů, zápisy kontroly jsou součástí dokumentace praxe. 

b) Finanční kontrola - dle plánu kontrolní činnosti zahrnuje následující oblasti: 
-  Plnění závazných ukazatelů – kontrolováno průběžně.  
-  Inventura a inventarizace pokladní hotovosti a cenin – prováděna dle plánu 

čtyřikrát ročně. Bez kontrolních zjištění. 
-  Inventarizace majetku – dle pokynu ŘŠ provedeny veškeré činnosti související 

s kontrolou majetku školy. Výstupem je zápis a protokol. 
- Čerpání provozních prostředků – průběžně provádí účetní a ŘŠ. 
-  Čerpání investičních prostředků – průběžně provádí účetní a ŘŠ dle plánu 

investiční činnosti. 
- Doplňková činnost školy – přinesla v roce 2016 zisk 80.346,58 Kč. 

 
c) Technická kontrola a revizní činnost je prováděna dle plánu kontrolní činnosti a 

zahrnuje následující oblasti: 
- Kontrola BOZP, PO a užívání OOPP (osobních ochranných pracovních 

předmětů) – součástí pravidelné kontroly dokumentace a periodických 
prohlídek odborně způsobilou osobou – p. Kambou. Prováděna 1 x za dva 
měsíce ve stanovených termínech. Výstupem – zápis o provedené kontrole. 

- Tělocvična, posilovna, hřiště, nářadí – jednou ročně provedena kontrola 
odborně způsobilou osobou. Výstupem je zápis o provedené kontrole 
a vydaná revizní zpráva. 

- Vstupní, výstupní a periodické posouzení zdravotní způsobilosti zaměstnanců 
– vypracován harmonogram lékařských prohlídek. Provedené kontroly jsou 
součástí personální dokumentace. 

- Kontrola nezávadnosti el. přístrojů – provedena odborně způsobilou osobou. 
Výstupem je zápis a protokol. 

- Elektronický protipožární systém (EPS), elektronický zabezpečovací systém 
(EZS) - provedena odborně způsobilou osobou. Výstupem je zápis a protokol. 



14 
 

- Revize plynového zařízení - provedena odborně způsobilou osobou. 
Výstupem je protokol o provedené kontrole. 

- Odborná prohlídka nízkotlaké kotelny - provedena odborně způsobilou 
osobou. Výstupem je protokol o provedené kontrole. 

- Tlaková zkouška nástěnného požárního hydrantu - provedena odborně 
způsobilou osobou. Výstupem je protokol o provedené kontrole. 

- Kontrola nezávadnosti HPP – provedena odborně způsobilou osobou. 
Výstupem je protokol o provedené kontrole. 

- Kontrola spalinových cest a plynových zařízení – provedena odborně 
způsobilou osobou. Výstupem je protokol o provedené kontrole. 

 
Kontrolní zjištění jsou podrobena rozboru odpovědných pracovníků a vždy jsou přijata 
opatření ke sjednání nápravy. 

 
Hodnocení výsledků státních kontrol provedených ve šk. r. 2016/2017 

Kontrolu provedl Datum Zaměření kontroly na: 
Výsledek kontr. 

zjištění 
Nápravná 
opatření 

OSSZ Blansko 21. 11. 2016 Vlastní úhrada 
pojistného a včasnost 
této úhrady. 

Nebyly zjištěny 
nedostatky. 

- 

 
14. Aktivity školy  

Seznam aktivit se zapojením studentů 

Exkurze do odborných zařízení pro obor zdravotnický asistent: 

 DOD Centrálních operačních sálů Nemocnice 
Boskovice;  

 Záchranná služba Brno;  

 Sterilizace, ošetřovací jednotka Nemocnice 
Boskovice;  

 Transfúzní oddělení Fakultní nemocnice Brno;  

 Lázně Bohdaneč 
pro obory ekonomické lyceum a obchodní akademie: 

 TPCA Kolín;  

 Okresní soud Blansko, návštěva soudního jednání 

Další vzdělávací exkurze Městská knihovna Blansko;  
Policie Blansko;  
Po stopách židovské komunity Brno;  
Zámek Blansko 

Exkurze v zahraničí Koncentrační tábor v Osvětimi (Polsko) 

Stáže v zahraničí Dublin, Irsko (stáž v rámci projektu Erasmus +) 

Odborné přednášky na témata: Budoucí uplatnění aneb jak se neztratit na trhu práce; 
Spotřebitelské právo: Nákup, záruka, reklamace 
(Masarykova univerzita Brno);  
Zdravá výživa; 
Maturita; Testy studijních předpokladů; 
Erasmus + (přednáška zúčastněných žáků); 
Coolagency;  
stáže Cesta pro mladé;  
Do Německa na zkušenou;  
Policie ČR;  
Uprchlíci a Islám;  



15 
 

Brexit;  
Proč selhává léčba rakoviny 

Odborné soutěže pro obor 
zdravotnický asistent 

Soutěž v psychologii a komunikaci (školní kolo);  
Soutěž v psychologii v Kyjově (regionální kolo);  
Festival ošetřovatelských kazuistik Zlín (regionální kolo);  
Celostátní soutěž v ošetřovatelství Praha;  
Celostátní soutěž v první pomoci na SZŠ Brno, Jaselská 

Odborné soutěže pro obory 
obchodní akademie a 
ekonomické lyceum 

Ekonomický tým (krajské kolo);  
soutěž v účetnictví Má dáti, dal Znojmo (celostátní kolo);  
Baťova manažerská olympiáda (školní kolo);  
Finanční gramotnost (školní kolo, okresní kolo); 
10minutový opis textu (školní kolo); 

Další vědomostní soutěže Olympiáda lidských práv (školní kolo, celostátní kolo);  
Logická olympiáda (školní kolo);  
turnaj v Piškvorkách SŠ;  
Němčinář roku (školní kolo);  
Angličtinář roku (školní kolo);  
Olympiáda z českého jazyka (školní kolo, okresní kolo),  
Olympiáda z anglického jazyka (školní kolo);   
Euroscola – soutěž Evropského parlamentu (školní kolo);  
Noční hlavolámání; 
Mezinárodní soutěž časopisu Freundschaft;  
Olympiáda z německého jazyka (školní kolo, okresní kolo)  

Návštěvy výstav Staré umění (Moravská galerie, komentovaná prohlídka); 
Moravské zemské muzeum Brno 

Návštěva divadelních 
představení v anglickém jazyce 

The Winter’s tale (William Shakespeare);   
The Sweet Sixties (Gymnázium Olgy Havlové) 

Cestovatelské pořady audiovizuální pořad Borneo a Papua. Necestou k rituálům 
(agentura Pohodáři) 

Zvyšování a zjišťování 
odborných kvalit studentů 

testování CLOSE;  
Národní srovnávací zkoušky Scio;  
Státní zkouška z psaní na klávesnici a obchodní 
korespondence; 
IQ testy 

Charitativní sbírky Bílá pastelka;  
Srdíčkový den 

Vlastivědné exkurze Praha;  
Brno (památky, hrad Špilberk);  
Poděbrady;  
Blansko 

Prezentace školy Dny otevřených dveří;  
Burza středních škol Blansko;  
Burza středních škol Boskovice;  
Veletrh středních škol Brno;  
žáci ZŠ Blansko, Erbenova na hodinách Ošetřovatelství 
(aneb Lidské tělo na zdravce);  
Ples školy;   
SRPŠ na ZŠ okresu Blansko 

Další akce pro studenty Studentské volby do krajského zastupitelstva;  
Páteční odpoledne s knihou v Senior centru Blansko; 
Imatrikulace;  
Světový den poezie a Guerilla Poetring (básně do 
veřejných prostor); 
Mikulášská nadílka;  



16 
 

Zpívání na schodech;   
Poslední zvonění; 
Jeden svět na školách – měsíc dokumentárních filmů o 
československých moderních dějinách;   
Slavnostní předávání maturitního vysvědčení;  
projekt Bylinky našich babiček; 
Nedej pokušení šanci (pořádané Policií ČR);  
Maraton v psaní dopisů (Amnesty International);  
Ochrana člověka při mimořádných událostech;  
Den s Policií ČR; 
prezentace Vyšší odborné školy Boskovice 

Sportovní soutěže Atletické přebory 1. ročníků;  
přebor středních škol v lehké atletice Corny Cup;  
turnaj ve stolním tenise,  
turnaj odbíjené dívek;  
turnaj ve futsalu chlapců;  
Okresní kolo ve florbalu chlapců;  
Okresní kolo v košíkové dívek;  
Okresní kolo ve florbalu dívek;  
okresní kolo Poháru Josefa Masopusta v kopané chlapců  

Výpomoc studentů při 
organizaci akcí 

Den pro děti s Nemocnicí Blansko;  
závod Blanenská desítka;  
SONS Blansko – oblastní shromáždění;  
DOD v senior centru Blansko;  
Zpívejte s námi 2016 na ZŠ speciální Rájec-Jestřebí; 
Vánoční laťka na ZŠ Erbenova;  
Den zdraví na ZŠ Blansko Salmova;  
soutěž Hlídky mladých zdravotníků pořádané Českým 
červeným křížem;  
Den zdraví na ZŠ Rájec-Jestřebí;  

Adaptační pobyt žáků 1. ročníku Strážnice - Radějov 

Lyžařský výcvikový kurz 2. a 3. 
ročníku 

Deštné v Orlických horách 

Turistické kurzy pro 3. ročníky  Ostružná v Jeseníkách; Podyjí  

 

Obrázky č. 26, 27: Dny zdraví na ZŠ Blansko, Soutěž v účetnictví Má dáti, dal, Znojmo 

 



17 
 

Obrázky č. 28-31: Ples školy 

Obrázky č. 32, 33: turnaj v Piškvorkách SŠ, soutěž Angličtinář roku 

 Obrázky č. 34, 35: Žáci ZŠ Blansko, Erbenova v hodinách OSE – Lidské tělo na zdravce  



18 
 

 ŠKOLA: Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola Blansko, příspěvková organizace   

   

 
        název dle zřizovací listiny 

          
  

  

 
                            

  

                 

 
Mezinárodní spolupráce, účast na mezinárodních projektech 

  
                 C1A.   

  1 Program ERASMUS +, název projektu: Nové nápady, spolupracující organizace: Swan Training Institute, IRL 

  
 

zahraniční stáže studentů 

  2 Obchodní akademie Pezinok, SVK 

  
 

partnerská škola v zahraničí 

  3   

  
 

  

  4   

  
 

  

  5   

  
 

  

  6   

  
 

  

  7   

  
 

  

  8   

  
 

  

  9   

  
 

  

  10   

  
 

  

  

                 

                 

C1B. Stáže žáků v zahraničí v délce nad 1 týden 

počet 
dnů 

počet 
žáků 

1 Program ERASMUS +, název projektu: Nové nápady, spolupracující organizace: Swan Training Institute, IRL 

19 14 
 

zahraniční stáže studentů 

2   

    
 

  

3       



19 
 

 
  

4   

    
 

  

5   

    
 

  

6   

    
 

  

7   

    
 

  

8   

    
 

  

9   

    
 

  

10   

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 
Spolupráce školy s výrobními podniky a jinými podnikatelskými subjekty 

 
                

 

   

 C2A. Nově navázaná spolupráce (školní rok 2016/2017) 
 1 Advokátní kancelář Sekanina, Šmíd a partneři, s. r. o. 

 
 

14ti denní praxe oborů obchodní akademie a ekonomické lyceum 

 2 FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby, a. s. 

 
 

14ti denní praxe oborů obchodní akademie a ekonomické lyceum 

 3 Ing. Jiří Pokorný 

 
 

14ti denní praxe oborů obchodní akademie a ekonomické lyceum 

 4 Martin Wetter 

 
 

14ti denní praxe oborů obchodní akademie a ekonomické lyceum 

 5 Ernst Leopold, a. s. 

 
 

14ti denní praxe oborů obchodní akademie a ekonomické lyceum 

 6 PROFINUM, s.r.o. 

 
 

14ti denní praxe oborů obchodní akademie a ekonomické lyceum 

 7 Swan Training Institute 

 
 

organizace stáže žáků v rámci programu Erasmus + 

 8   

 
 

  

 9   

 
 

  

 10   

     

  

C2B. Odborníci z firem a počet hodin, které odučili 

počet 
odučených 

hodin 

1   

  
 

  

2   

  
 

  

3   

  
 

  

4   

  
 

  

5     



21 
 

 
  

6   

  
 

  

7   

  
 

  

8   

  
 

  

9   

  
 

  

10   

      
 

C2C. Odborný výcvik žáků (pouze firmy, u kterých absolvují více jak 30 % odborného výcviku) 

1   

 
  

2   

 
  

3   

 
  

4   

 
  

5   

 
  

6   

 
  

7   

 
  

8   

 
  

9   

 
  

10   

    

                
 
 

              



22 
 

C2D. Praxe žáků (uveďte 10 nejvýznamnějších partnerů) 

1 Nemocnice Blansko 

 
souvislá měsíční praxe oboru Zdravotnický asistent 

2 Nemocnice Boskovice s.r.o. 

 
souvislá měsíční praxe oboru Zdravotnický asistent 

3 Město Blansko 

 
14ti denní praxe oborů obchodní akademie a ekonomické lyceum 

4 Okresní soud Blansko 

 
14ti denní praxe oborů obchodní akademie a ekonomické lyceum 

5 Česká správa sociálního zabezpečení 

 
14ti denní praxe oborů obchodní akademie a ekonomické lyceum 

6 Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 

 
14ti denní praxe oborů obchodní akademie a ekonomické lyceum 

7 ČKD Blansko Holding, a.s. 

 
14ti denní praxe oborů obchodní akademie a ekonomické lyceum 

8 UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s., pobočka Blansko 

 
14ti denní praxe oborů obchodní akademie a ekonomické lyceum 

9 MINERVA BOSKOVICE, a.s. 

 
14ti denní praxe oborů obchodní akademie a ekonomické lyceum 

10 ZK ÚČTO, s. r. o.  

  14ti denní praxe oborů obchodní akademie a ekonomické lyceum 
 

 

C2E. 
Počet firem, se kterými škola 
spolupracuje (smluvní vztahy) 

 
56   

  

       C2F. 
Počet hodin, které strávili žáci 
oborů E, H a L ve firmách 

 
    

   

 

 

 

 



23 
 

 
Účast žáků a studentů školy v soutěžích, fiktivní firmy, příklady projektové výuky a výuka metodou CLIL 

               
 

  

C3A. Celostátní soutěže 

1 Celostátní soutěž v první pomoci  

 
24. místo 

2 Celostátní soutěž v ošetřovatelství  

 
účast ve finále 

3 Soutěž v účetnictví Má dáti, dal 

 
28. místo 

4 Olympiáda lidských práv 

 
účast ve finále 

5   

 
  

 
                            

C3B. 
Mezinárodní 
soutěže                         

1 soutěž časopisu Freundschaft  

 
4. místo 

2   

 

  

3   

 

  

 

              

 
   

C3C. Počet fiktivních firem fungujících ve škole 
ve sledovaném období 

 0       

 

       

 

   

 

   

C3D. Projektová výuka - příklady dobré praxe   

1 Obhajoby závěrečné zprávy ze 14ti denní praxe 

 

2. a 3. ročník oborů obchodní akademie a ekonomické lyceum 

2 Obhajoby závěrečné zprávy z měsíční odborné praxe 

 

3. ročník oboru zdravotnický asistent 

3 Projektová výuka - Bylinky našich babiček 

 

1. ročník oboru zdravotnický asistent, v rámci projektu Škola podporující zdraví 

4   



24 
 

 

  

5   

 

  
 

C3E. Využití vuky cizích jazyků metodou CLIL 
     

       

předmět cizí jazyk* 
počet 
žáků 

 

Ve škole jsou metodou CLIL vyučovány následující předměty:       

       
      

       
      

       
      

       
      

       
      

       
      

       
      

       
      

       
      

       
* uvádějte pouze zkratku jazyka: AJ, NJ, FJ, RJ, ŠJ, LAT apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

 
Spolupráce školy s ostatními vzdělávacími institucemi 

               C4A Nově navázaná spolupráce (školní rok 2016/2017) 

1   

 
  

2   

 
  

3   

 
  

4   

 
  

5   

 
  

6   

 
  

7   

 
  

8   

 
  

9   

 
  

10   

    

               

               C4B Partnerské smlouvy (písemné) se ZŠ a VŠ (uveďte konkrétní ZŠ nebo VŠ a k tomu v jaké formě toto partnerství probíhá) 

1 Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo s.r.o. 

 
spolupráce na akcích pořádaných SVŠE Znojmo, prezentace bakalářského studia  

2 MU Brno 

 
smlouva o vzájemné spolupráci a organizaci přednášek, workshopů, popř. propagačních akcí 

3 Cambridge P.A.R.K. 

 
spolupráce v oblasti jazykového vzdělávání 

4   

 
  

5   

 
  

6   



26 
 

 
  

7   

 
  

8   

 
  

9   

 
  

10   

    
 

C4C 
Počet základních škol, se kterými Vaše škola spolupracuje (stačí 

číslo)  30       

       

                
C4D 

Počet středních škol, se kterými Vaše škola spolupracuje (stačí 
číslo)  12       

       

                

                

C4E. Akce SŠ pro žáky partnerské (či jiné) ZŠ 

počet 
zúčastněných 

žáků ZŠ 

1 žáci ZŠ Blansko, Erbenova na hodinách Ošetřovatelství 
37 

 
název akce: Lidské tělo na zdravce, výukový program pro žáky 8. třídy 

2 Den zdraví na ZŠ Blansko, Salmova  
312 

 
výukový program pro žáky 1. - 6. třídy První pomoc, pro žáky 7. - 9. třídy měření BMI, TK a povídání o civilizačních chorobách 

3   
  

 
  

4   
  

 
  

5   
  

 
  

6   
  

 
  

7   
  

 
  

8   
  

 
  

9     



27 
 

 
  

10   
  

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C5A. Zatrhněte pouze ANO/NE ANO NE

• škola pracuje na rozvoji měkkých dovedností žáků systémově X

• škola pracuje na rozvoji měkkých dovedností žáků prakticky X

• škola každoročně zapojuje žáky do iniciativy zaměřené na rozvoj podnikavosti

• škola zapojuje žáky do projektů místních iniciativ X

• škola zprostředkovává žákům podpůrná opatření/nabídku mentoringu X

• škola se každoročně zapojuje  do žákovských společností/start up komunit X

• škola spolupracuje s organizací při realizaci inovativních programů X

Zde uveďte jakým způsobem škola pracuje na rozvoji měkkých dovedností žáků systémově (stručně)

C5AA.

C5AB. Zde uveďte jakým způsobem škola pracuje na rozvoji měkkých dovedností žáků prakticky (stručně)

Podpora podnikavosti

Rozvoj měkkých dovedností v oblasti podpory podnikavosti je na naší škole systematicky 

rozvíjen naplňováním průřezového tématu Člověk a svět práce. V rámci mezipředmětové 

spolupráce se zaměřujeme na posílení komunikačních dovedností, pracovitosti, 

samostatnosti, kreativitě a zodpovědnosti. Tyto požadavky jsou dle našeho zjištění od 

zaměstnavatelů z jejich strany nejžádanějšími.

Ověřování a další rozvoj těchto dovedností je u žáků realizováno odbornou praxí, kterou se 

snažíme zajistit zejména v soukromých firmách. Zde často žáci plní úkoly samostatně a jsou 

podněcováni ke kreativnímu myšlení (hledání vlastního řešení a návrhů). Dalším způsobem 

rozvoje je realizace praktických projektů (např. zpracování mkt. strategie své firmy, zajištění 

PR, tvorba reklamy, klipů atd.)



29 
 

C6A. Vzdělávání dospělých - profesní kvalifikace a kurzy k PK 

 

Název profesní kvalifikace 
kód profesní 
kvalifikace 

autorizující orgán 

počet 
provedených 

zkoušek za rok 
2016/17 

z toho 
úspěšně 

složených 

přípravným kurz 
(ANO/NE) 

délka kurzu 
(hodin) 

počet 
účastníků 

kurzu 

 

 
                

 

 
                

 

 
                

 

 
                

 

 
                

 

 
                

 

 
                

 

 
                

 

 
                

 

 
                

 

 
                

 

 
                

 

 
                

 

 
                

 

 
                

 

 
                

 

 
                

 

 
                

 

 
                

 

 
                

 

 
                

 

          

 

 

C6B. Ostatní vzdělávání dospělých MIMO profesní kvalifikace 

 

Typ vzdělávání (příp. název kurzu) 
celková délka 

(dní) 

počet 
vyškolených 

osob 

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 



30 
 

 

      
 

 

      
  


